DROZO

Pron. Drozeaux

Parthenon, de quo nihil certi scimus, nec situm, nec nomen correctum. Notum est nobis ex antiquioribus catalogis tantum: Drozzo praepositura sororum (L); Drozza sorores (S); Dorozza sorores (V). Omnes collocant hanc domum in dioecesi Agriensi. Quia nomen Drozo videtur esse slavicum, supponere licet hoc asceterium fuisse situm in septentrione illius permagnae dioecesis, ergo in Slowakia. Suo loco invenitur apud Hugo I 643, Waefelghem 80, et alios. Stando nostris catalogis, in quibus nulla insertio est sine fundamento in re, de eius existentia saltem transitoria dubitare non licet, etsi in nullo documento hungarico memoretur – quidquid dicant Catalogus Episcoporum et Horvath Anal. Praem. VII (1931) 189, qui existentiam

eius negant. Floruit probabiliter inter annos 1240 et 90, quia in Ninivensi nondum, in catalogis recentioribus non amplius invenitur. Coniecturam, quomodo forte ortus fuerit hic parthenon, vide in praefatione huius circaiae, et infra apud Zopriza.

GARÁB St. Hubertus

Grabensis, Graba, Grabia, Gravia. In catalogis, quibus cunctis est inserta. Graba (S, V, L, P, W, T); Glaba (H), Grabia (N). Filia de „Turna“ (id est Jaszo) apud L, P, W, H, T. De „Sto. Joanne Baptista“, quod est idem, apud N. In diocesi Strigoniensi: N, W, H, T. In Vaciensi: S, V.

In comitatu Nograd, statio eius viae ferreae est Pasztó. Dioec. Strigoniensis, in Hungaria. Vitetur confusio cum monasterio O. S. B. eiusdem nominis in Syrmia sito.

Abbatia, dein praepositura, prima fundatio ordinis in Hungaria. Fundata ca. an. 1171 a Micudino praeposito in Szekésfehérvár, postea episcopo Jauensi, ex familia de Kökényes-Radnot. Filia Regiae Vallis in Lotharingia (Riéval), sed mox paternitas transiit ad canoniam Jaszoviensem. Mater fuit de Kökényes. Canonia Garab fuit „commune in generatione“ illorum de Kökényes-Radnot, qui erant etiam patroni eius. Anno 1436 conventus Grabensis iam erat extinctus, et tunc praepositus de Sag a rege bona ipsius pro se petivit et impetravit quoque. Saeculo sequenti devastatum est. Anno 1688 bona unita sunt praepositurae restitutae Sti. Stephani Varadiensis, quae tamen ea iterum amisit. Saeculo XVIII, quo adhuc substiterunt rudera de ea. Graba habuit praepositos titulares ex ordine: postea autem. sicut et ante, e clero saeculari.

Archivalia: Orsz. lvt. Bpest. Dl. 12928.

Bibliographia: AUO I 131; II 6; III 186; VI 361; VIII 275; X 454; XI 472, 547 – BALICS II 2, 263 – Cat. Episc. – CHOBOT I 84 – DHGE XIX 1137 – FEJER CD IV 3/292 – FUXHOFFER CZINAR – Göd. Ert. 1938/39 23/24 – HOMAN I 393 – HORVATH De primordiis – IDEM, Praem. Hung. – HUGO I 747 (cf. II 409 et 615) – JL 14580 – KARRACSONYI Ki epítette . . . monostort – IDEM, Magyarország története 71 – ORTVAY II 790 – PAULER I 366, 574 – REINERTH passim – WAEFELGHEM duplicat 223 et 224 – FEJERPATAKY Emlekkönyv (Budapest 1917) 96/97 – HORVATH A., De fundatione praepositurae Grabensis (Garab) in Hungaria (Anal. Praem. IV 1928, 85/88) – Anal. Praem. VII 1931, 189/90.